
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 29 
DEL  14.06.2018 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Recepimento e applicazione istituti a contenuto economico e normativo 

con carattere vincolato ed automatico del nuovo contratto di lavoro per 
il personale del comparto funzioni locali per il triennio 2016-2018 

 
 
L’anno     duemiladiciotto    addì   14   del  mese di Giugno alle ore 11,45 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco - X 

ZANI MARILENA Assessore X  

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 



Oggetto: Recepimento e applicazione istituti a contenuto economico e normativo con 

carattere vincolato ed automatico del nuovo contratto di lavoro per il personale del 

comparto funzioni locali per il triennio 2016-2018. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che in data  21  maggio 2018 l’ARAN  e le organizzazioni e confederazioni 

sindacali hanno sottoscritto il nuovo contratto collettivo di lavoro relativo al personale del 

comparto funzioni locali per il triennio 2016 – 2018; 

 

Dato atto che il nuovo contratto di lavoro  concerne il periodo dal 1 gennaio 2016 al 31 

dicembre 2018, sia per parte giuridica che per parte economica; 

 

Visto l’art. 2, comma 3, del nuovo contratto, il quale stabilisce che gli istituti a contenuto 

economico e normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle 

amministrazioni entro trenta giorni dalla data di stipulazione; 

 

Visto l’art. 8, comma 2, del contratto, il quale prevede che entro trenta giorni dalla sua 

stipulazione le amministrazioni locali  provvedono a costituire la delegazione di parte 

datoriale; 

 

Visto l’art. 183, comma 2, lett. a),  del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di recepire e formalmente  applicare gli istituti a contenuto economico e normativo con 

carattere vincolato ed automatico del nuovo contratto collettivo di lavoro relativo al 

personale del comparto funzioni locali per il triennio 2016 – 2018, stipulato in data 21 

maggio 2018 tra l’ARAN  e le organizzazioni e confederazioni sindacali. 

 

Di procedere,  a decorrere fin dal corrente mese di giugno, a riconoscere al personale 

dipendente gli incrementi mensili dello stipendio tabellare nel rispetto  di quanto riportato 

dalla Tabella A allegata al contratto di lavoro. 

 

Di confermare la delegazione di parte datoriale per lo svolgimento della contrattazione 

collettiva integrativa relativa agli istituti previsti dall’art. 7 comma 4 del nuovo contratto. 

 
 

 

 

 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 29 del 14.06.2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(08/06/2018)              -  F.to Ivana Barbaglia - 

 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Paglino Dott. Paolo 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
=========================================================================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 11/07/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 11/07/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


